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Bilan des inscriptions

Tranches d’âge nombre % inscrits nombre %

Age Inconnu 69 11% SANS Clubs 354 55%

3 à 10 49 8% AVEC Clubs 286 45%

11 à 20 37 6% Cbvacc 78 12%

21 à 70 421 66% AN Voiron 27 4%

71 et + 64 10% avec Adr Mel 348 54%

total 640 total 640
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inscriptions en 2014 : 628

estimation en 2016 : 800 soit +27%

Le plus jeune 3 ans

Le plus âgé 91 ans

Nbre de Villes 77

Nbre de Clubs distincts 100

Mais beaucoup d’enfants non comptabilisés
et près de 100 bénévoles en plus



Inscriptions par ville (1)

DP

T

CODE Participation 

décroissante

NBRE % % 

cumule

38 38500 VOIRON 204 32,3% 32,3%

38 38500 COUBLEVIE 58 9,2% 41,5%

38 38430 ST JEAN DE 

MOIRANS

38 6,0% 47,5%

38 38430 MOIRANS 32 5,1% 52,5%

38 38960 ST ETIENNE DE 

CROSSEY

23 3,6% 56,2%

38 38140 LA MURETTE 22 3,5% 59,7%

38 38340 VOREPPE 19 3,0% 62,7%

DP

T

CODE Participation décroissante NBRE % % 

cumule

69 69007 LYON 7 1,1% 81,2%

38 38140 APPRIEU 6 0,9% 82,1%

38 38380 MIRIBEL LES ECHELLES 6 0,9% 83,1%

38 38920 CROLLES 5 0,8% 83,9%

38 38620 MONTFERRAT 5 0,8% 84,7%

38 38590 ST ETIENNE DE ST GEOIRS 5 0,8% 85,4%

38 38300 BOURGOIN JALLIEU 4 0,6% 86,1%

38 38730 LE PIN 4 0,6% 86,7%

6 villes � 60%   18 villes � 80%

38 38340 VOREPPE 19 3,0% 62,7%

38 38100 GRENOBLE 16 2,5% 65,2%

38 38140 REAUMONT 12 1,9% 67,1%

38 38210 VOUREY 12 1,9% 69,0%

38 38500 ST CASSIEN 11 1,7% 70,7%

38 38600 FONTAINE 10 1,6% 72,3%

38 38140 RIVES 10 1,6% 73,9%

38 38960 ST AUPRE 10 1,6% 75,5%

38 38210 TULLINS 8 1,3% 76,7%

38 38850 CHIRENS 7 1,1% 77,8%

38 38500 LA BUISSE 7 1,1% 79,0%

38 38140 MASSIEU 7 1,1% 80,1%
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38 38730 LE PIN 4 0,6% 86,7%

38 38140 RENAGE 4 0,6% 87,3%

38 38120 ST EGREVE 4 0,6% 88,0%

38 38500 ST NICOLAS DE MACHERIN 4 0,6% 88,6%

38 38850 BILLIEU 3 0,5% 89,1%

38 38690 LE GRAND LEMPS 3 0,5% 89,6%

38 38240 MEYLAN 3 0,5% 90,0%

38 38140 ST BLAISE DU BUIS 3 0,5% 90,5%

38 38380 ST LAURENT DU PONT 3 0,5% 91,0%

38 38400 ST MARTIN D'HERES 3 0,5% 91,5%

38 38113 VEUREY VOROIZE 3 0,5% 91,9%

73 73300 ST JEAN DE MAURIENNE 3 0,5% 92,4%



Inscriptions par ville (2)

DP

T

CODE Participation 

décroissante

NB

RE

% % 

cumule

38 38350 PRUNIERES 1 0,2% 97,2%

38 38500 SAINT CASSIEN 1 0,2% 97,3%

38 38620 ST BUEIL 1 0,2% 97,5%

38 38480 ST JEAN D'AVELANNE 1 0,2% 97,6%

38 38134 ST JULIEN DE RATZ 1 0,2% 97,8%

38 38950 ST MARTIN LE VINOUX 1 0,2% 97,9%

38 38380 ST PIERRE DE 

CHARTREUSE

1 0,2% 98,1%

38 38870 ST SIMEON DE BRESSIEUX 1 0,2% 98,3%

DP

T

CODE Participation décroissante NB

RE

% % 

cumule

26 26260 CLERIEUX 2 0,3% 92,7%

38 38320 EYBENS 2 0,3% 93,0%

38 38340 POMMIERS LA PLACETTE 2 0,3% 93,4%

38 38480 PONT DE BEAUVOISIN 2 0,3% 93,7%

38 38360 SASSENAGE 2 0,3% 94,0%

38 38480 ST ALBIN DE VAULSERRE 2 0,3% 94,3%

38 38620 ST GEOIRE EN VALDAINE 2 0,3% 94,6%

38 38890 VASSELIN 2 0,3% 94,9%

Beaucoup de villes avec 1 ou 2 participants
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38 38870 ST SIMEON DE BRESSIEUX 1 0,2% 98,3%

38 38760 VARCES 1 0,2% 98,4%

38 38470 VINAY 1 0,2% 98,6%

38 38560 VIRIEU 1 0,2% 98,7%

38 38220 VIZILLE 1 0,2% 98,9%

42 42490 FRAISSES 1 0,2% 99,1%

42 42240 UNIEUX 1 0,2% 99,2%

69 69500 BRON 1 0,2% 99,4%

69 69000 CALUIRE 1 0,2% 99,5%

69 69680 CHASSIEU 1 0,2% 99,7%

83 83500 LA SEYNE SUR MER 1 0,2% 99,8%

83 83200 TOULON 1 0,2% 100,0%

38 38890 VASSELIN 2 0,3% 94,9%

69 69250 NEUVILLE SUR SAONE 2 0,3% 95,3%

73 73000 BARBERAZ 2 0,3% 95,6%

38 38690 BURCIN 1 0,2% 95,7%

38 38850 CHARAVINES 1 0,2% 95,9%

38 38140 CHARNECLES 1 0,2% 96,0%

38 38110 LA BATIE MONTGASCIN 1 0,2% 96,2%

38 38210 LA RIVIERE 1 0,2% 96,4%

38 38250 LANS EN VERCORS 1 0,2% 96,5%

38 38210 MORETTE 1 0,2% 96,7%

38 38530 PONTCHARRA 1 0,2% 96,8%

38 38270 PRIMARETTE 1 0,2% 97,0%



Inscriptions par club

Participation décroissante NBRE % % 

cumulé

Coublevie Accueil 78 27,3% 27,3

ANV Voiron 24 8,4% 35,7%

GV Voreppe 16 5,6% 41,3%

Dauphinoise de Coublevie 14 4,9% 46,2%

TROT Sentiers La Murette 11 3,8% 50,0%
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TROT Sentiers La Murette 11 3,8% 50,0%

ALV Voiron 6 2,1% 52,1%

.... ... ... ...

100 clubs distincts pour 286 membres des clubs (45%  des 640 participants) 

En 5 clubs, 50% des 286 participants …! Près de 30% avec Coublevie Accueil ..!



Bilan financier (recettes)

55002797

398980
spectacle Années 80 
avec le Rotary
buvette Grand Angle

inscriptions journée 
Vouise 9 oct
tombola 9 oct
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• Total recettes 2014: 7800€

• Total recettes 2016: près de 14000€, soit + 79%

12003052

verres 9 oct

restauration et buvette 
9 oct



Remerciements

• Partenaires

• Bénévoles

• Sponsors

Sans vous: rien n’aurait été possible
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Sans vous: rien n’aurait été possible

Invitation à la remise du chèque à l’AFA 

9 déc 18h30 à la mairie de Voiron



Et 2018 ?

• 2014 � ANV

• 2016 � CBVACC

• 2018 � Qui reprend le flambeau ?
– Expérience de deux éditions réussies

– Transmission du savoir faire acquis et de la base de 
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– Transmission du savoir faire acquis et de la base de 

données

– Nouvelle implication des bénévoles et partenaires

– + nouveaux partenaires (les Oiseaux, PVBC ...)



Vos commentaires

• Retour d’expérience pour préparer 2018

• Les points positifs

• Ce qui est perfectible
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• Ce qui est perfectible

• Suggestions


